
                                                              Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 680.072,02           56.533,06             56.533,06                56.533,06               -                                20/02/2024 Diversas datas

Fevereiro 570.257,40           48.690,60             48.690,60                48.690,60               -                                20/03/2024 Diversas datas

Março 558.267,86           46.677,66             46.677,66                46.677,66               -                                20/04/2024 Diversas datas

Abril 597.298,19           49.411,36             49.411,36                49.411,36               -                                20/05/2024 Diversas datas

Maio 645.414,15           53.871,75             53.871,75                53.871,75               -                                20/06/2024 Diversas datas

Junho 896.574,64           73.367,97             73.367,97                73.367,97               -                                20/07/2024 Diversas datas

Julho 939.961,59           78.028,87             78.028,87                78.028,87               -                                20/08/2024 Diversas datas

Agosto 947.360,84           78.393,10             78.393,10                78.393,10               -                                20/09/2024 Diversas datas

Setembro 947.043,57           78.533,14             78.533,14                78.533,14               -                                20/10/2024 Diversas datas

Outubro 918.286,31           78.595,29             78.595,29                78.595,29               -                                20/11/2024 Diversas datas

Novembro 891.694,30           77.934,33             77.934,33                77.934,33               -                                20/12/2024 Diversas datas

Dezembro 780.976,64           66.964,68             66.964,68                66.964,68               -                                20/01/2025 Diversas datas

13º Salário 438.865,03           36.290,43             36.290,43                36.290,43               -                                20/12/2024 Diversas datas

Total 9.812.072,54        823.292,24           823.292,24              823.292,24             -                          

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE CORTÊS - 2024

Estado de Pernambuco

ANEXO III-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

 EXERCÍCIO DE 2024

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 680.072,02           59.447,87            59.447,87              5.666,28                     53.781,59              -                                20/02/2024 Diversas datas

Fevereiro 570.257,40           60.412,73            60.412,73              5.852,40                     54.560,33              -                                20/03/2024 Diversas datas

Março 558.267,86           62.251,92            62.251,92              5.852,40                     56.399,52              -                                20/04/2024 Diversas datas

Abril 597.298,19           66.862,80            66.862,80              5.852,40                     61.010,40              -                                20/05/2024 Diversas datas

Maio 645.414,15           63.740,06            63.740,06              8.478,72                     55.261,34              -                                20/06/2024 Diversas datas

Junho 896.574,64           63.772,08            63.772,08              8.478,72                     55.293,36              -                                20/07/2024 Diversas datas

Julho 939.961,59           62.850,48            62.850,48              7.264,40                     55.586,08              -                                20/08/2024 Diversas datas

Agosto 947.360,84           64.079,46            64.079,46              8.478,72                     55.600,74              -                                20/09/2024 Diversas datas

Setembro 947.043,57           63.154,80            63.154,80              8.424,95                     54.729,85              -                                20/10/2024 Diversas datas

Outubro 918.286,31           60.869,50            60.869,50              7.173,13                     53.696,37              -                                20/11/2024 Diversas datas

Novembro 891.694,30           59.356,85            59.356,85              5.666,28                     53.690,57              -                                20/12/2024 Diversas datas

Dezembro 780.976,64           62.962,38            62.962,38              5.660,07                     57.302,31              -                                20/01/2025 Diversas datas

13º Salário 438.865,03           48.948,46            48.948,46              4.797,72                     44.150,74              -                                20/12/2024 Diversas datas

Total 9.812.072,54        798.709,39           798.709,39             87.646,19                   711.063,20             -                         

ORGÃO: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE CORTÊS
Estado de Pernambuco

Resolução TC nº 269, de 11 de dezembro de 2024

 EXERCÍCIO DE 2024

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
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MUNICÍPIO DE CORTÊS
Estado de Pernambuco

Termo de Parcelamento nº Origem da dívida: contribuição patronal

Contribuições do ente: R$ 0,00 Contribuições dos segurados: R$ 0,00
Acréscimos legais: R$ 0,00 Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: X Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal:IPCA

1 10/01/2024                   83.292,55 

2 09/02/2024                   83.616,77 
3 08/03/2024                   83.884,17 
4 10/04/2024                   84.681,71 
5 10/05/2024                   84.979,19 
6 10/06/2024                   85.256,61 
7 10/07/2024                   85.520,67 

8 09/08/2024                   85.824,83 
9 10/09/2024                   86.115,62 

10 10/10/2024                   86.396,38 

11 08/11/2024                   86.707,23 
12 26/12/2024 86.971,28                  

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

RESOLUÇÃO TC Nº 269 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO IlI-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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MUNICÍPIO DE CORTÊS
 Estado de Pernambuco

Termo de Parcelamento nº Origem da dívida: contribuição patronal

Contribuições do ente: R$ 0,00 Contribuições dos segurados: R$ 0,00
Acréscimos legais: R$ 0,00 Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: X Data de vencimento de cada parcela: último dia de cada mês
Índice de atualização legal:IPCA

3 17/01/2024                   11.131,31 

4 17/01/2024                   11.131,31 

5 31/01/2024                   11.131,31 

6 31/01/2024                   11.131,31 

7 29/02/2024                   11.234,36 

8 10/05/2024                   11.502,07 

9 10/05/2024                   11.502,07 
10 10/05/2024                   11.502,07 
11 25/07/2024                   11.674,17 
12 25/07/2024                   11.674,17 
13 29/08/2024                   11.770,84 
14 30/09/2024                   11.863,27 
15 30/10/2024                   11.952,51 
16 29/11/2024                   12.051,30 

RESOLUÇÃO TC Nº 269 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO IlI-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE

Discriminação dos Pagamentos

VALOR DA PARCELA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento nº Origem da dívida: contribuição patronal

Contribuições do ente: R$ 0,00 Contribuições dos segurados: R$ 0,00
Acréscimos legais: R$ 0,00 Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: X Data de vencimento de cada parcela: último dia de cada mês
Índice de atualização legal:IPCA

1 28/02/2024           6.776,82 

2 28/03/2024           4.687,14 

3 10/05/2024           5.864,04 

4 10/05/2024           5.864,04 

5 31/07/2024           5.956,54 

6 31/07/2024           5.956,54 

7 29/08/2024           6.008,49 

8 30/09/2024           6.058,15 

9 31/10/2024           6.106,11 

10 29/11/2024           6.159,20 

RESOLUÇÃO TC Nº 269 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
 Estado de Pernambuco
MUNICÍPIO DE CORTÊS

Discriminação dos Pagamentos
NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ANEXO IlI-C

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento nº Origem da dívida: contribuição patronal

Contribuições do ente: R$ 0,00 Contribuições dos segurados: R$ 0,00
Acréscimos legais: R$ 0,00 Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: X Data de vencimento de cada parcela: último dia de cada mês
Índice de atualização legal:IPCA

Discriminação dos Pagamentos

2 29/02/2024                    3.558,48 

3 29/02/2024                    3.597,42 

4 29/02/2024                    3.597,42 

5 28/03/2024                    3.625,40 

6 10/05/2024                    3.685,56 

7 10/05/2024                    3.685,56 

8 25/07/2024                    3.742,21 

9 31/07/2024                    3.742,21 

10 29/08/2024                    3.774,04 

11 30/09/2024                    3.804,47 

12 30/10/2024                    3.833,84 

13 29/11/2024                    3.866,37 

SALDO RESTANTE 44.512,98                 

MUNICÍPIO DE CORTÊS
 Estado de Pernambuco

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ANEXO IlI-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RESOLUÇÃO TC Nº 269 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
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